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Internationale Ubersichten — P. Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen

3. Sozialprodukt und Volkseinkommen der L&nder der Européischen Wirtschaftsgemeinschaft,

Bundesrepublik
Deutschland
einschl. Berlin (West)3)

Gegenstand der Nachweisung

Bruttosozialprodukt zu
Marktpreisen...
— Abschreibungen..
Nettosozialprodukt zu
Marktpreisen
— Indirekte Steuern..
+ Subventionen.............cc......
Nettosozialprodukt zu Faktor-
kosten (Volkseinkommen) ..
— Saldo der Erwerbs- und Ver-
maogenseinkommen zwischen
Inlandern und der tbr.Welt
Nettoinlandsprodukt zu
Faktorkosten............cooeieine

Land- und Forstwirtschaft,
Fischerei

Bergbau, Gewinnung von
Steinen und Erden

Energiewirtschaft...
Verarbeitendes Gewerbe..
Baugewerbe ...
Handel

Verkehr und Nachrichteniiber-
mittlung

Banken und Versicherungs-
gewerbe, Grundstiickswesen.

Wohnungsvermietungl) ..
Staata)
Sonstige Dienstleistungen ....
Berichtigung........ccoovvviieinnnen,

Bruttoinlandsprodukt zu
Faktorkosten..........cccccoernene

Einkommen aus
unselbstandiger Arbeit

Einkommen der privaten Haus-
halte aus Unternehmertétig-
keit und Vermogen...............

Einkommen aus
Unternehmertétigkeit ...

Vermogenseinkommen..........
Miet- und Pachteinkommen
Zinseinkommen.................
Dividendeneinkommen ...

Einkommen der privaten Haus-
halte aus Erwerbstatigkeit
und Vermogen..........ocoeveee

Unverteilte Gewinne der
Unternehmen mit eigener
Rechtspersonlichkeit.............

darin enthaltene direkte
Steuern

Einkommen des Staates aus
Unternehmertétigkeit und
Vermogen.......covevniieniinnns

— Zinsen auf offentliche
Schulden

Berichtigung - .

Volkseinkommen  (Nettosozial-
produkt zu Faktorkosten) ...

FuBnoten vgl. S. 144*.

1960 1961
Mill. DM
296 800 326 200
26240 29 650
270560 296 550
42830 47460
2070 2510
229 800 251 600
+160 — 400
229 640 252 000
17 680 18 080

]

> 13 8704) 4) 14 060
99 7406) 6110730
18 100 20 690
30300 32800
18020 19320

7 8006) 6) 8530
7170 8950
21920 25210
21 280°) 7)23 280
255880 281 650
139770 157 180
70910 74 680
210 680 231 860
15480 15430
9050 10 110
5480 6170
1840 1860
229800 251 600

1962

354 800
33 830

320 970
51 480
2 650

272 140

- 400

272 540

18 350

4) 14 780

£)120020
23 540
36 660

20 240

6 9840
9 740
27710
7)25 490

306 370

173 870

78 500

252 370

15 090

10 770

6 720

2 040

272 140

1960

572,2
48,0

524,2
65,2

6,5

4655

36,4

13,99)
105

1557
40,9
36,89)

43,8

16,5
38,4
52,5
59,510)
+18

506,7

265,8

188,3

121,9
66,4
34,1
19,1
13,2

145

465,5

Belgien

1961

Mrd. bfr

601,2
50,0

551,2
7
6,7

484,7

+6,4

4783

181
389
54,7
61,7i0)

-0,1

528,3

276,1

1975
127,9
69,6
34,2

20,8
14,6

473,6

16,7

4847

1962

637,2
53,2

584,0
79,5
7,8

512,3

507,0

37,3

13,68)
11,9

1755
465
40,89)

46,9

20,1
39,4
59,3
63,410)
55

560,2

501,0

22,8

8,9

53

16,8

5123

Frankreich Ita

1960 1961 1962 1960 1961
Mill. NF Mrd.
Sozial
in eweiligen
296 2i0 319670 353560 19937 22022
25 590 28 130 30 980 1881 2 072
270 620 291 540 322580 18056 19 950
48 420 53 490 59 020 2721 2998
4 600 6 090 7 070 357 274
226 800 244 140 270630 15692 17 226
+ 3 + 50 + 40 + 76 + 87
226 770 244090 270590 15616 17 139

Entstehung des
(Beitrage der Wirtschaftsbereiche zum

in jeweiligen

28 83012) 12)28300 12)32 500 2 993 3397
62604) 4) 6300 4 6440 195 200
5350 5 610 5 960 495 544
110 70013) 13) 120110 13) 131200 5 668 6 300
20 070 21710 23770 1276 1430
39320 42420 47800 | 62811)14) 1 766
15 420 16 820 18390 1222 1347
7 960 8770 9 260 633@) °) 719
9220 10690 12 650 933 1 004
25 880 28540 31460 1912 2081
32510 36270 40270 7171515 765
-5340 -5920 -6 180 —17510)16)— 342

17 497 19211

Verteilung des

296 18011) U)319620 N)353520

132260 147 120 164020 8 178 9 006
79 900 82 160 91 110
66 880 67980 75340
13 020 14180 15770
4430 5 100 6 280
3 850 4210 4550
4740 4 870 4940
212 160 229 280 255 130
17 030 16 790 17 300
7230 7 450 7 560

1350 1850 2 190 423 432

3 740 3780 3990 377 389

226 800 244 140 270 630 15 692 17 226



